
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

 

Č. j.:   
JMK 84255/2020 

Sp. zn.: 
S - JMK 59521/2020 OŽP/Vin 

      Vyřizuje/linka 
           Mgr. Vinklerová/2639 

Brno  
   17.06.2020  

    
    

 

R O Z H O D N U T Í  

doručované veřejnou vyhláškou 
 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“) jako 
věcně a místně příslušný správní úřad dle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, dle § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů a § 10 a 11 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů vydává 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ  
 

dle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
 

že záměr 
 

„Zařízení ke zpopelňování produktů živočišného původu na farmě Větrná“  
k. ú. Hevlín, okr. Znojmo, 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 
 
 

Identifikační údaje:  

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1  zákona 

Zařízení ke zpopelňování produktů živočišného původu na farmě Větrná  
Jedná se o záměr uvedený v příloze č. 1 zákona v kategorii II (zjišťovací řízení) pod bodem 58 
– Zařízení k odstraňování nebo zpracování vedlejších produktů živočišného původu a odpadů 
živočišného původu. 
 
Kapacita (rozsah) záměru: 

Předmětem záměru je instalace zařízení ke zpopelňování produktů živočišného původu 
(uhynulých prasat) výhradně z chovu v rámci provozovaného střediska Větrná, které je 
situováno na severním okraji katastrálního území Hevlín.  



2/12 
 

Kapacita záměru: 
Zařízení je navrženo o následujících projektovaných parametrech: 
Název a typ zařízení: Volkan 750 
Obsah komory: 1,55 m3 
Kapacita komory (jednoho cyklu): 750 kg hmotnosti živočišných produktů 
Maximální kapacitní výkon zařízení: 50 kg živočišných produktů za hodinu 
Maximální kapacita zařízení: 274 tun živočišných produktů za rok 
Tepelný výkon hořáků: hořáky Ecoflam (přímý ohřev) 
Spotřeba paliva: - hlavní komora – typ MAX 4TC (2 ks): 74 kW (2 x 37 kW); 7,0 l/h (2 x 3,5 l/h) 
                              - dopalovací komora – typ MAX 8 TC: 93 kW; 8,9 l/h 
Rozměry: 3 312 mm (l) x 2 850 mm (w) x 3 238 mm (h) 

 

Umístění záměru: kraj       Jihomoravský  
                                 okres     Znojmo   
                                 obec                   Hevlín 
  k. ú.       Hevlín 
                                 p. č.  4701/20 
 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Cílem investora je instalace spalovací pece na likvidaci uhynulých prasat (kadáverů) výhradně 
z chovu v rámci provozované farmy Větrná. Pec bude umístěna na pozemek p. č. 4701/20 
v k. ú. Hevlín, který je ve vlastnictví investora. Od nejbližší obytné zástavby (dvůr Anšov) 
bude zařízení vzdáleno cca 1 km. Ze severní a jižní strany je areál asi po 200 m ohraničen 
vzrostlým listnatým porostem větrolamu. Na východní straně na areál střediska navazují 
pozemky hospodářsky využívané. 

Instalace navrhovaného zařízení představuje z hlediska technologického zkrácení doby 
nakládání s uhynulými kusy, a to od doby úhynu do termínu jejich odvozu kafilerní 
společností. V současné době jsou uhynulé kusy shromažďovány v kafilerním boxu uvnitř 
farmy a odváženy asanační kafilerní společností k dalšímu využití. Svoz je prováděn cca 2x 
týdně po předchozím telefonickém objednání. Trasa, kterou kafilerní vůz projíždí vede i přes 
okolní obce. 

Plánovaný záměr se nachází ve stávajícím středisku živočišné výroby, konkrétně chovu 
prasat, kde se uvažuje s emisemi především amoniaku. Pro stávající chov prasat je vydané 
integrované povolení podle zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování 
znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o 
integrované prevenci). Vzhledem ke skutečnosti a možnosti kumulací vlivů se jedná o různé 
zdroje znečišťování ovzduší, jediná možná kumulace vlivů je při vypouštění stejných 
znečisťujících látek do ovzduší, a to při spalování lehkého topného oleje (CO, NOX, TZL a 
VOC). 
 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Nově instalované technologické zařízení bude situované uvnitř stávajícího areálu chovu 
prasat pod přístřeškem v severní části střediska. Zařízení bude postaveno na základové 
betonové desce tloušťky 100 mm. Přístřešek bude přístupný ze stávajících zpevněných ploch 



3/12 
 

Tyto komunikace navazují na místní obslužnou zpevněnou komunikaci, vedoucí do areálu 
farmy. 
 
Charakteristika zařízení: 
Dvoukomorová spalovací pec Volkan 750 je shora plnitelná pec, maximální kapacita je 750 
kg. Součástí může být kladka umístěná pod stropem přístřešku, která usnadní umisťovat do 
komory kadávery ke zpopelnění. Zařízení se skládá z primární komory (označené jako 
spalovací) a sekundární komory na spalování plynů umístěné uvnitř hlavního komínu. 
Součástí jsou ventilátory, plynové hořáky, komín a ovládací panel. Spalovací komora pece má 
objem 1,55 m3. Je tvořena vnějším obalem ze svařovaného ocelového plechu a vnitřního 
betonového odlitku stěn ze speciálního refrakčního betonu. Obal druhé komory je rovněž 
dvouvrstvý z ocelového plechu a speciální žáruvzdorné izolace. Na druhou komoru navazuje 
komín. Horní hrana komínu je vyvedena nad střechu přístřešku do výšky cca 3,2 m nad 
úrovní terénu. 
 
Popis procesu spalování: 
Vlastní proces spalování je řízen automaticky mikroprocesorem dle stanoveného programu. 
Jedinou manuální nastavovanou hodnotou je doba spalování v závislosti na množství 
vedlejších živočišných produktů vložených do spalovací komory. Nejprve se nahřeje druhá 
komora na teplotu 900 °C, která se poté automaticky na této hodnotě udržuje (doba nahřátí 
cca 30 – 50 minut). Po této době se zapálí hořák v hlavní spalovací komoře. Tento hořák se 
zapíná při zahájení spalování a funguje tak dlouho, až se refrakční beton vyzdívky nahřeje na 
teplotu, kdy dochází k zapalování živočišných produktů od rozehřáté vyzdívky nebo v době, 
kdy se doplní další živočišný produkt a dojde k ochlazení spalovací komory. Po uplynutí 
nastavené doby spalování se vypne hlavní hořák a funguje pouze ventilátor, který do 
spalovací komory dodává vzduch pro dokončení spalování. Hořák ve druhé komoře pracuje 
dále v automatickém režimu tak, aby po dobu následujících 3 hodin udržoval v druhé komoře 
požadovanou teplotu min. 850 °C. Po uplynutí tohoto času budou dále fungovat pouze 
ventilátory obou hořáků po dobu dalších cca 6 hodin, potom se systém automaticky vypne. 
 
Zbytkový popel: 
Po spalování živočišných produktů zůstává v komoře cca 3 až 5 % zbytkového popela. Při 
tomto způsobu plnění se nepředpokládají žádné úkapy popela (příp. tuku). V případě, že by 
došlo ke kontaminaci betonové podlahy, bude vyčištěna čistícími dezinfekčními prostředky. 
Likvidace zbytkového popela má dva způsoby řešení, jednak jako hnojivo na zemědělské 
pozemky podle zákona o hnojivech č. 156/1998 Sb., v platném znění, nebo likvidace 
zbytkového popela v režimu odpadu, kdy bude zbytkový popel ukládán do kontejneru a před 
odvozem na skládku podroben analýze (vodní výluh odpadu) podle vyhlášky MŽP č. 294/ 
2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a 
změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. 
 
Vyhodnocení základních požadavků na vlastní provoz zařízení: 
Základním požadavkem je dvoustupňové spalování zplodin hoření při dodržení minimální 
teploty 850 °C po dobu 2 sekund. Teplotu je možné monitorovat v libovolném časovém 
intervalu pomocí vestavěné teplotní sondy spolu s jejím zaznamenáváním na záznamové 
zařízení, které je součástí dodávky pece. Zdržný čas proudění zplodin hoření ve druhé 
komoře v požadovaném trvání minimálně 2 sekundy je splněn díky technickým parametrům 
použitých hořáků a objemu druhé spalovací komory. K zajištění bezproblémového provozu je 



4/12 
 

třeba pravidelně 2-3 x týdně čistit hořáky v závislosti na pracovním režimu. Na dně pece je 
nutné stabilně udržovat vrstvu popela 7-10 cm, který působí jako sorpční materiál na 
rozteklý tuk a tím se zpomaluje jeho hoření. Uvedené požadavky budou zpracovány do 
provozních řádů a ostatních dokumentů vypracovaných pro toto zařízení. Obsluhu bude 
provádět zaškolený zaměstnanec v ranní směně, kontrola správné funkčnosti bude 
prováděna během celé doby provozu zařízení. 
 
 
Oznamovatel - účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád: 

FirstFarms Granero s.r.o., 691 30 Vlasatice 419, IČ 45478295, která je zastoupena na základě 
plné moci společností RENVODIN – ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., U Vodojemu 1275/34, 693 01 
Hustopeče, IČ 26896982. 
 
Zpracovatel oznámení: 

Zpracovatelem oznámení je RENVODIN – ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., Ing. Václav Šafařík 
(autorizovaná osoba dle zákona) a kol., U Vodojemu 1275/34, 693 01 Hustopeče, IČ 
26896982. 

 

O d ů v o d n ě n í  

1. Průběh řízení 

Dne 27.04.2020 obdržel krajský úřad oznámení společnosti FirstFarms Granero s.r.o., 691 30 
Vlasatice 419, IČ 45478295, zastoupené na základě plné moci společností RENVODIN – 
ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., U Vodojemu 1275/34, 693 01 Hustopeče, IČ 26896982, o záměru 
„Zařízení ke zpopelňování produktů živočišného původu na farmě Větrná“, k. ú. Hevlín, okr. 
Znojmo. Zpracovatelem oznámení je RENVODIN – ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., Ing. Václav Šafařík 
(autorizovaná osoba dle zákona) a kol., U Vodojemu 1275/34, 693 01 Hustopeče, IČ 
26896982. 
 
Krajský úřad předložené oznámení posoudil a konstatoval, že splňuje náležitosti dle § 6 odst. 
4 zákona umožňující zahájení zjišťovacího řízení dle § 7 zákona a v souladu s § 7 a přílohou č. 
2 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude 
posuzován v celém rozsahu zákona.  

Zjišťovací řízení krajský úřad zahájil dopisem č. j. JMK 62066/2020 ze dne 04.05.2020 a 
rozeslal v souladu s § 6 odst. 7 zákona informaci o zahájení zjišťovacího řízení spolu s kopií 
oznámení záměru dotčeným orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům 
s informací o možnosti vyjádřit se k ní dle § 6 odst. 8 zákona. Dále zajistil zveřejnění 
informace o zjišťovacím řízení na úřední desce Jihomoravského kraje, v informačním systému 
EIA a na úřední desce obce Hevlín. Za den zveřejnění se považuje zveřejnění informace o 
zjišťovacím řízení na úřední desce kraje. Současně požádal dotčenou obec Hevlín o zaslání 
písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o probíhajícím zjišťovacím řízení na své 
úřední desce.  

Dotčenými územně samosprávnými celky byly:  

• Jihomoravský kraj - informaci zveřejnil na úřední desce dne 06.05.2020.  



5/12 
 

• Obec Hevlín – informaci obdržela dne 13.05.2020 a zveřejnila na své úřední desce dne 
14.05.2020.  

Dotčenými orgány byly: 

• Městský úřad Znojmo, odbor životního prostředí – informaci obdržel dne 06.05.2020. 

• Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, ÚP Znojmo - informaci 
obdržela dne 06.05.2020. 

• Česká inspekce životního prostření, Oblastní inspektorát Brno - informaci obdržela dne 
05.05.2020. 

• Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Jihomoravský kraj, pracoviště 
Znojmo - informaci obdržela dne 06.05.2020. 

 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření krajský úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

• Městský úřad Znojmo, OŽP – č. j. MUZN 49868/2020 ze dne 20.05.2020, 

• Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, ÚP Znojmo – č. j. 
KHSJM 25242/2020/ZN/HOK ze dne 25.05.2020, 

• Jihomoravský kraj – č. j. JMK 73313/2020 ze dne 29.05.2020, 

• Krajský úřad, oddělení posuzování vlivů na životní prostředí si ve věci posouzení oznámení 

záměru a jeho možných dopadů na životní prostředí vyžádalo vyjádření odboru životního 

prostředí - interní sdělení bez č. j. ze dne 03.06.2020, 

• Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Brno – zn. ČIŽP/47/2020/4798 ze 
dne 04.06.2020. 

 

3.  Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:  

• Městský úřad Znojmo, OŽP – č. j. MUZN 49868/2020 ze dne 20.05.2020 

Vyjádření vodoprávního úřadu: 
Záměrem investora je instalace zařízení typu VOLKAN 750 ke zpopelňování produktů 
živočišného původu (uhynulých prasat), výhradně z chovu v rámci provozovaného střediska 
Větrná. 

Z hlediska zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), upozorňujeme, že zveřejněné informace o záměru neobsahují 
informace o případném skladování zásob LTO a dále sdělujeme, že stávající havarijní plám 
střediska Větrná neobsahuje situaci stávající dešťové kanalizace v areálu. 
 
Z hlediska orgánu ochrany přírody: 
Z hlediska zájmů ochrany přírody, jejichž uplatňování je s odvoláním na ustanovení § 77 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v kompetenci odboru 
ŽP MěÚ Znojmo jako úřadu obce s rozšířenou působností, nemáme k předloženému záměru 
připomínek. 
 
 



6/12 
 

Z hlediska orgánu odpadového hospodářství: 
K předloženému záměru nemáme z pohledu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, 
připomínek. Upozorňujeme, že dle §79 odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, je k 
tomuto záměru (k jeho stavební části) třeba požádat o závazné stanovisko. Žádost o závazné 
stanovisko z hlediska odpadového hospodářství je umístěna na www stránkách města 
Znojma – městský úřad – odbor životního prostředí – záložka tiskopisy 
(https://www.znojmocity.cz/tiskopisy/ds-1047/p1=60306). 
 
 Z hlediska orgánu ochrany ovzduší:  
Z hlediska zájmů zákona č.201/2012 Sb., o ovzduší, nemáme připomínek. Na základě 
předložené dokumentace je zřejmé, že se jedná o zdroj znečišťování ovzduší uvedený v 
příloze č. 2 zákona č.201/2012 Sb. o ochraně ovzduší (Kód 7.15 - Krematoria). Dle § 11 odst.2 
zákona č.201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, je nutno v uvedené věci samostatně požádat o 
závazné stanovisko příslušný orgán ochrany ovzduší a to Krajský úřad Jihomoravského kraje. 
 
Z hlediska ochrany ZPF: 
V případě, že dojde k záboru pozemků náležejících do zemědělského půdního fondu (ZPF), 
žadatel požádá o odnětí těchto pozemků, příp. jejich částí ze ZPF. V žádosti uvede účel 
zamýšleného odnětí a zdůvodní, proč je navrhované řešení z hlediska ochrany ZPF a 
životního prostředí nejvýhodnější, k žádosti připojí náležitosti uvedené v § 9 zákona o ZPF a 
žádost zašle postupem uvedeným v § 18 příslušnému orgánu ochrany ZPF. Žádost je možné 
získat na webových stránkách Města Znojma (www.znojmocity.cz). 
 
Z hlediska státní správy lesů: 
Z hlediska zájmů chráněných zákonem č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů, nemáme k předloženému záměru připomínek. 
 

Vypořádání úřadu 
Bere na vědomí. Výše požadované bude doplněno v rámci následných řízeních. 
 
 

• Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, ÚP Znojmo – č. j. 
KHSJM 25242/2020/ZN/HOK ze dne 25.05.2020 

Nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona. 
 

Vypořádání úřadu 
  Bere na vědomí. 
 
 
• Jihomoravský kraj – č. j. JMK 73313/2020 ze dne 29.05.2020 
Nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona. 
 

Vypořádání úřadu 
Bere na vědomí. 
 
 
 
 

https://www.znojmocity.cz/tiskopisy/ds-1047/p1=60306
http://www.znojmocity.cz/


7/12 
 

•  Krajský úřad, OŽP - interní sdělení bez č. j. ze dne 03.06.2020 
Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů a prováděcích předpisů k tomuto zákonu:  
Bez připomínek. 
 
Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů a 
prováděcích předpisů k tomuto zákonu:  
V přeloženém oznámení záměru „Zařízení ke zpopelňování produktů živočišného původu na 
farmě Větrná“, (dále jen „Oznámení“) oznamovatele FirstFarms Granero s.r.o., jsou uvedeny 
tyto technologie jako zdroje znečišťování ovzduší, které jsou předmětem posouzení – 
zpopelňovacího zařízení produktů živočišného původu typu VOLKAN 750 - vyjmenovaný 
stacionární zdroj znečišťování ovzduší podle kódu 7.15 Krematoria a zařízení k výhradnímu 
spalování těl zvířat, v příloze č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb. 

Zařízení řady VOLKAN 750 je dvoukomorová kompaktní pec na spalování živočišných 
produktů s horním plněním a kapacitou spalovací komory 750 kg. Zařízení je navrženo tak, že 
využívá energetické vydatnosti tuku ve spalovaném materiálu. Provoz zařízení je automatický 
(což minimalizuje vliv případné chyby lidské obsluhy) a efektivní (využití vysokoteplotních 
hořáků, spouštěcích termostatů a časovačů). 

Základním požadavkem ochrany ovzduší na uvedené zařízení je technická podmínka 
požadující dvoustupňové spalování zplodin hoření při dodržení minimální teploty 850 °C po 
dobu 2 sekund a současně dodržení emisních limitů dle bodu 6.13 části II, přílohy č. 8 k 
vyhlášce č. 415/2012 Sb. 

Předložené oznámení záměru reflektuje požadavky ochrany ovzduší na účinné předcházení 
vzniku a také minimalizaci emisí znečišťujících látek do vnějšího ovzduší. Po prostudování 
předmětného Oznámení, odborného posudku a rozptylové studie krajský úřad, jako příslušný 
orgán ochrany ovzduší, konstatuje, že uvedený záměr je možný a nepožaduje jej dále 
posuzovat. 
 
Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“) a prováděcích předpisů k tomuto zákonu: 
Bez připomínek. 
 
Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů: 
OŽP jako dotčený orgán ochrany přírody sděluje, že pod č. j. JMK 9849/2020 vydal 
samostatně dne 20.01.2020 stanovisko podle § 45i zákona, ve kterém vyloučil významný vliv 
na evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti soustavy Natura 2000. 

Současně orgán ochrany přírody konstatuje, že mu nejsou známy žádné další zájmy ochrany 
přírody a krajiny, které by mohly být dotčeny výše uvedeným záměrem a k jejichž uplatnění 
je příslušný zdejší krajský úřad. 
 
Z hlediska zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, o 
integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o integrované 
prevenci), ve znění pozdějších předpisů a prováděcích předpisů k tomuto zákonu: 
Společnost FirstFarms Granero s.r.o. má k provozu zařízení „Výkrmna Větrná“ platné 
integrované povolení vydané krajským úřadem pod č. j. JMK 47447/2005 OŽP/Bí/18 
vyhotovené dne 15.06.2006, které nabylo právní moci 08.07.2006, ve znění 3 změn. 



8/12 
 

Po prostudování předmětného oznámení a jeho příloh krajský úřad z hlediska zákona o 
integrované prevenci, konstatuje, že uvedený záměr vyžaduje změnu uvedeného 
integrovaného povolení a nepožaduje jej dále posuzovat. 

Vypořádání úřadu 
Bere na vědomí. Výše požadované bude dodrženo. 
 
 

• Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Brno – zn. ČIŽP/47/2020/4798 
ze dne 04.06.2020 

ČIŽP nemá na základě předložených podkladů k předmětnému záměru připomínek a 
nepožaduje jeho posuzování v rámci zákona. 

Vypořádání úřadu 
Bere na vědomí. 

 
 
V žádném z obdržených vyjádření dotčených orgánů ani dotčeného územně samosprávného 
celku není požadováno pokračování v procesu posuzování. 

 

4. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení 
zásad uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  

I. Charakteristika záměru 

Předmětem záměru je instalace zařízení ke zpopelňování produktů živočišného původu 
(uhynulých prasat) výhradně z chovu v rámci provozovaného střediska Větrná. 
 
Kapacita záměru: 
Zařízení je navrženo o následujících projektovaných parametrech: 
Název a typ zařízení: Volkan 750 
Obsah komory: 1,55 m3 
Kapacita komory (jednoho cyklu): 750 kg hmotnosti živočišných produktů 
Maximální kapacitní výkon zařízení: 50 kg živočišných produktů za hodinu 
Maximální kapacita zařízení: 274 tun živočišných produktů za rok 
Tepelný výkon hořáků: hořáky Ecoflam (přímý ohřev) 
Spotřeba paliva: - hlavní komora – typ MAX 4TC (2 ks): 74 kW (2 x 37 kW); 7,0 l/h (2 x 3,5 l/h) 
                              - dopalovací komora – typ MAX 8 TC: 93 kW; 8,9 l/h 
Rozměry: 3 312 mm (l) x 2 850 mm (w) x 3 238 mm (h) 
 
II. Umístění záměru 

Areál střediska je situován na severním okraji katastrálního území Hevlín, po levé straně 
silnice II. třídy č. 415 vedoucí z Hrabětic směrem do Hevlína. Záměrem bude dotčen pozemek 
p. č. 4701/20 v k. ú. Hevlín. Od obce Hrabětice je středisko vzdáleno 1,6 km, od Hevlína 2 km 
a od Anšova dvora cca 1 km. Ze severní a jižní strany je areál asi po 200 m ohraničen 
vzrostlým listnatým porostem větrolamu. Na východní straně na areál střediska navazují 
pozemky hospodářsky využívané. 



9/12 
 

Městský úřad Znojmo, odbor územního plánování a strategického rozvoje ve svém sdělení 
konstatuje, že dle platného ÚP je pozemek dotčený posuzovanou stavbou součástí 
zastavěného území, plochy označené VZ - výroba a skladování, zemědělská výroba (č. j. 
MUZN 17506/2020 ze dne 04.03.2020). 

Území dotčené záměrem se nenachází v záplavovém území, není součástí žádného 
národního parku, chráněné krajinné oblasti či některého maloplošného zvláště chráněného 
území a nezasahuje ani do ochranného pásma zvláště chráněných území. 

Na základě výše uvedeného krajský úřad neshledal, že by daný záměr sám o sobě, ani 
v kumulaci s jinými záměry v širším okolí, mohl generovat významné negativní vlivy na složky 
životního prostředí a veřejné zdraví. Krajský úřad má proto za to, že umístění záměru v dané 
lokalitě neohrozí životní prostředí ani zdraví obyvatel a s umístěním záměru v dané lokalitě 
lze souhlasit.  

 
III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Krajský úřad, jako orgán ochrany přírody, příslušný na základě ustanovení § 77a odstavce 4 
písmeno n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů, 
ve svém stanovisku podle § 45i odstavce 1 téhož zákona konstatoval, že hodnocený záměr 
nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (č. j. 
JMK 9849/2020 ze dne 20.01.2020). 
 
Vlivy na půdu 
Realizací záměru nebudou dotčeny pozemky zemědělského půdního fondu (ZPF) ani 
pozemky určené k plnění funkcí lesa (PUPFL). Dle katastru nemovitostí je pozemek p. č. 
4701/20 v k. ú. Hevlín veden jako ostatní plocha. 
 
Vlivy na povrchovou a podzemní vod 
Jedná se o stávající areál farmy, nedochází k žádným stavebním úpravám. Farma je zásobena 
vodou z vlastního podzemního zdroje. Povrchové vody nejsou a nebudou odebírány. Provoz 
spalovací pece není závislý na odběru vody a k jeho provozu není voda potřeba. Je 
deklarováno, že Provozovatel má zpracovaný a schválený Plán opatření pro případ havárie a 
plní zákonné požadavky týkající se ochrany vod. 
 
Vlivy na kvalitu ovzduší a klima 
Součástí oznámení byla i rozptylová studie (Ing. Pavel Cetl, 02/2020), ve které bylo uvedeno 
následující: Z hlediska stávající imisní zátěže je realizace záměru přípustná neboť v případě 
součtu očekávaného imisního vlivu hodnocených zdrojů a předpokládaných hodnot stávající 
imisní zátěže docházíme k závěru, že realizací navrhovaného zdroje nedojde v okolí stavby k 
výraznému ovlivnění stávající kvality ovzduší ani ke vzniku nových přeslimitní stavů, tedy k 
dosažení či překročení hodnot imisního limitu pro průměrné roční ani maximální hodinové či 
denní koncentrace vlivem záměru. S ohledem na výše uváděné výsledky výpočtu, je možno 
předpokládat, že ani po zahájení provozu navrženého záměru nedojde, v důsledku činnosti 
spalovacích zdrojů, k nepřípustné zátěži obyvatel. 
 
Součástí oznámení byl i Odborný posudek č. OP-02/2020 (Ing. Luděk Dvořan, ENVING s.r.o., 
03/2020), v jehož závěru je uveno, že navržené zařízení ZZO plní v přiměřené míře požadavky 
PZKO a BAT. Při použití navrženého zařízení je plnění emisních limitů znečišťujících látek dle 



10/12 
 

vyhlášky č. 415/2012 Sb. reálné. Provozem navrženého ZZO nedojde k překročení imisních 
koncentrací znečišťujících látek na daném území a nedojde ani k negativnímu působení 
pachových látek v oblasti nejbližší obytné zástavby. 

Případná každá další změna posuzovaného ZZO (zejména projektované parametry, kapacita) 
podléhá povolení podle zákona o ovzduší č. 201/2012 Sb., § 11. Ke každé takové změně je 
třeba přiměřeně upravit výše uvedené podmínky a případně zpracovat odborný posudek. 
 
Vlivy na hlukovou situaci 
Farma je vzdálena cca 1 km od nejbližší obytné zástavby. Je deklarováno, že předpokládaný 
prostor, kde lze očekávat zvýšenou hladinu akustického tlaku, bude omezen na vlastní areál. 
v nejbližším chráněném venkovním prostoru staveb a chráněném venkovním prostoru budou 
dodrženy hygienické limity hluku pro denní a noční dobu a nedojde tak v důsledku provozu 
spalovací pece k nepřípustné hlukové zátěži obyvatel. 
 
Vlivy na dopravní a jinou infrastrukturu 
Stávající komunikační napojení areálu nebude změněno. Zařízení spalovací pece se bude 
nacházet uvnitř farmy živočišné výroby. Instalací zařízení dojde ke snížení frekvence dopravy. 
Odvoz kadáverů, který byl doposud řešen odvozem externí společností, nebude po instalaci 
spalovací pece využíván. 
 
Vlivy na flóru, faunu a ekosystémy 
Vzhledem k tomu, že místa dotčená realizací záměru nejsou vázána na žádné chráněné 
druhy rostlin ani živočichů, jsou vlivy realizace záměru hodnoceny jako zanedbatelné. 
Dotčená lokalita je již antropogenně změněna a je určena pro zemědělskou výrobu. Záměr je 
realizován ve stávajícím areálu. 

Posuzovaný záměr neznamená ohrožení populací zvláště chráněných nebo regionálně 
významných druhů rostlin ani živočichů. V areálu farmy se plochy s takovými výskyty 
nenacházejí. Vlivy na flóru a faunu je tudíž možno pokládat za zcela nevýznamné. 
 
 
Významné negativní vlivy ostatních fyzikálních, resp. biologických faktorů (vibrace, záření 
radioaktivní nebo elektromagnetické apod.) se nepředpokládají.  
 

Krajský úřad ve zjišťovacím řízení vyhodnotil tyto podklady: 
1. Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zákona vč. příloh: 

- Odborný posudek č. OP-02/2020 (Ing. Luděk Dvořan, ENVING s.r.o., 03/2020), 

- Rozptylová studie (Ing. Pavel Cetl, 02/2020), 

- Sdělení Městský úřad Hrušovany nad Jevišovkou (č. j. MUHR_1090/2020/STU3 ze dne 
10.02.2020), 

- Usnesení Městského úřadu Hrušovany nad Jevišovkou (č. j. MUHR_1086/2020/STU3 
ze dne 10.02.2020), 

- Sdělení Městského úřadu Znojmo, odboru územního plánování a strategického 
rozvoje č. j. MUZN 17506/2020 ze dne 04.03.2020),  

- Stanovisko Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, 
orgánu ochrany přírody dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů (č. j. JMK 9849/2020 ze dne 20.01.2020), 



11/12 
 

- Snímek katastrální mapy, 

- Informace o pozemku p. č. 4701/20, 

- Mapa širších vztahů, 

- Výkresy C.01, D.1.1.2 – 01, D.1.1.2. – 02, 

- Autorizace EIA, 

- Plná moc. 

2. Vyjádření uvedená v bodě č. 2 odůvodnění tohoto rozhodnutí 
 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru a v jeho přílohách, písemných 
vyjádřeních dotčených orgánů, dotčených územních samosprávných celků a zjišťovacího 
řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhodl krajský úřad tak, 
jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Krajský úřad zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 6 zákona rozhodnutí o závěru zjišťovacího 
řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a na vědomí 
dotčeným orgánům.  

Krajský úřad upozorňuje dotčenou obec Hevlín na povinnost dle ustanovení § 16 odst. 2 
zákona vyvěsit informaci o tomto závěru zjišťovacího řízení a o tom, kdy a kde je možné do 
něj nahlížet, neprodleně po jeho obdržení na své úřední desce, a to po dobu nejméně 15 
dnů.  

Dotčená obec Hevlín v souladu s ustanovením § 16 odst. 2 zákona neprodleně zašle písemné 
vyrozumění o dni vyvěšení krajskému úřadu. 

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení bude v souladu s § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb. 
doručeno veřejnou vyhláškou zveřejněnou na úřední desce Jihomoravského kraje. Do 
rozhodnutí lze také nahlédnout na internetu na adrese http://portal.cenia.cz/eiasea/ 
view/eia100_cr (kód záměru JHM1521). 

 

 
P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel 
a dotčená veřejnost, uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona, odvolání k Ministerstvu životního 
prostředí podáním učiněným u Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního 
prostředí, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno (§ 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád). 
Splnění podmínek dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. 
 
 
 
 
 
 
 
                      Ing. František Havíř v. r. 

                  vedoucí odboru   

Za správnost vyhotovení: Mgr. Hana Vinklerová 



12/12 
 

Rozdělovník 

Účastník řízení (oznamovatel) vč. obdržených vyjádření: 

RENVODIN – ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., U Vodojemu 1275/34, 693 01 Hustopeče – DS 

 

Obdrží dotčené územní samosprávné celky s upozorněním na povinnost vyvěšení informace 

o tomto závěru zjišťovacího řízení na své úřední desce (v případě Jihomoravského kraje se 

též jedná o doručení veřejnou vyhláškou) a zpětného vyrozumění o dni vyvěšení na úřední 

desce: 

Obec Hevlín, k rukám starosty, Hevlín 224, 671 69 Hevlín – DS 
Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno – zde 

 

Obdrží na vědomí: 

Městský úřad Znojmo, odbor životního prostředí, nám. Armády 1213/8, 669 22 Znojmo – DS 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, ÚP Znojmo, MUDr. Jana 
Janského 15, 669 02 Znojmo – DS 

ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno – DS 

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Jihomoravský kraj, pracoviště 
Znojmo, K Suchopádu 316/6, 669 04 Znojmo-Přímětice – DS 

Městský úřad Hrušovany nad Jevišovkou, stavební úřad, náměstí Míru 22, 671 67 Hrušovany 
nad Jevišovkou– DS 

 

 

Potvrzení o zveřejnění (provedou obec Hevlín a Jihomoravský kraj) 

Vyvěšeno na úřední desce dne:   

razítko a podpis 


